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[Niels Helveg Petersen.] 
kunne gennemføre reformer på dette om- 
råde, som er stærkt tiltrængt, fordi den 
forskel, der i øjeblikket er i den kommu- 
nale beskatning, er uacceptabel; jeg regner 
med, at man vil kunne se forskelle fra så 
forskellige beskatningsprocenter som helt 
ned til 10 pet. og et godt stykke op i 20erne. 
En så stor forskel i de kommunale skatte- 
procenter er ikke tilfredsstillende, og det 
gælder for så vidt ganske uanset, om man 
har en kommunal skattefradragsregel eller 
ikke. 

Med hensyn til børns beskatning må jeg 
betragte det som et afgjort fremskridt, at 
de nu i fremtiden skal ansættes selvstæn- 
digt til skat. Jeg tror, man herved kommer 
visse grupper til hjælp, enlige forsørgere, 
der får børnetilskud, hvor hjælp i aller- 
højeste grad er på sin plads. Jeg tror, at 
den bistand, der ved denne ordning ydes 
bl. a. enlige mødre, falder på et tørt sted, 
og vi hilser denne ændring meget vel- 
kommen. 

Også de skærpede regler for beskatningen 
af udlandsdanskere kan vi være tilfredse 
med, og jeg har ingen bemærkninger til for- 
slaget om de ændrede regler for beskatningen 
af personer, der rejser til Grønland. 

Om dødsbobeskatningen vil jeg bare gøre 
den ene bemærkning, at det nok ikke er 
rimeligt eller muligt at rokke afgørende ved 
det princip, som kildeskatteloven har fast- 
lagt for beskatningen af dødsboer. Det, må 
være rimeligt, når man overgår til kilde- 
skat, at også dødsboer skal være under- 
kastet en kontinuerlig beskatning. Der 
foreligger jo ikke forslag om ændringer fra 
regeringens side; der bliver på dette om- 
råde noget at se på i udvalget, for jeg mener 
ikke, vi kan afvise, at de regler, der er 
gennemført, for så vidt angår dødsbobeskat- 
ningen, på adskillige områder kan virke 
uheldigt, og jeg synes, det vil være oplagt 
for udvalget at underkaste dette spørgs- 
mål en meget nøje prøvelse. 

Der er i spørgsmålet om ægtefællebeskat- 
ningen juridiske problemer, som er rejst af 
justitsministeriets ægteskabsudvalg. Vi læg- 
ger stor vægt på, at der i forbindelse med 
kildeskattens indførelse finder :en ajour- 
føring sted af de juridiske regler, der gælder 
for ægtefællers skattetilsvar, således at de 
principper, som er fastlagt i ægteskabslov- 

givningen, finder fuld anvendelse også i 
skattelovgivningen. Jeg ser, at ministeren i 
sin fremsættelse er noget pessimistisk med 
hensyn til muligheden for at indarbejde de 
forslag om ændringer i kildeskatteloven, 
som er kommet fra justitsministeriets ægte- 
skabsudvalg. Jeg er ikke så sikker på, at 
det ikke skulle være muligt i hvert fald for 
adskillige af disse forslags vedkommende at 
indarbejde dem; det er et af de spørgsmål, 
som vi fra det radikale venstres side er 
meget interesseret i at se nøje på, i udvalget 
i håb om, at det vil lykkes at komme noget 
videre, end ministerens lidt pessimistiske 
bemærkninger giver grund til at tro vi kan. 

Vedrørende sambeskatningen og ægte- 
fællebeskatningen i øvrigt foreligger der jo 
ikke egentlige forslag om ændringer fra 
regeringens side, og der er vel ingen grund 
til at føre nogen stor diskussion om dette; 
kun skal jeg sige, at jeg hilser med stor 
glæde, at udtrykket 홢familieoverhovedet" 
nu synes at være luget grundigt ud. Det 
var et udtryk, som var særdeles uheldigt, 
og som jeg godt kan forstå måtte vække 
nogen diskussion. 

Jeg skal kun om sambeskatningen i øvrigt 
slå fast, at vi altså får særbeskatning, og 
at der foreligger en del udestående spørgs- 
mål, for så vidt angår medhjælpende 
hustruer, og måske også andre problemer; 
jeg vil derfor opfordre regeringen til så 
hurtigt som muligt at fremsætte sine for- 
slag til, hvordan disse spørgsmål endeligt 
skal ordnes under kildeskatteordningen. 
Jeg tror ikke, der er noget vundet ved at 
udskyde at fremlægge problemerne. Jo før 
de bliver fremlagt, jo før der bliver mulig- 
hed for en grundig debat om dette spørgs., 
mål, der jo interesserer offentligheden gan- 
ske overordentlig stærkt, des bedre. ,Vi skal 
have tid til debat, og der skal også være 
tid til at gennemføre de nødvendige bereg- 
ninger på grundlag af de forslag, der frem- 
kommer. 

Der har jo været tanker om måske alle- 
rede fra 1. januar 1969 at indføre sær- 
beskatning. Jeg så gerne, om det kunne 
lade sig gøre; jeg kunne jo nok have en 
fornemmelse af, at det administrativt måske 
ville være mindre heldigt at gennemføre 
særbeskatning under de gamle regler, som 
kun kom til at gælde for et halvt år, men 
hvis ministeren kan give oplysninger om, 


